

Klubu Inteligencji Katolickiej w Warszawie

sprawozdanie merytoryczne

za okres od 18 kwietnia 2015 roku do 24 kwietnia 2016 roku

Spis treści sprawozdania:

- I. CZŁONKOWIE – strona 2
- II. ZARZĄD – strona 2
- III. OGÓLNY OPIS WYDARZEŃ KLUBU W ROKU SPRAWOZDAWCZYM – strona 3
- IV. DZIAŁALNOŚĆ ODCZYTOWA KLUBU – strona 6
- V. DZIAŁALNOŚĆ PROJEKTOWA KLUBU – strona 8
- VI. UDZIAŁ KLUBU W ŻYCIU KOŚCIOŁA – strona 11
- VII. UDZIAŁ W PRACACH POROZUMIENIA KLUBÓW – strona 12
- VIII. LIBELLA SP. Z O.O. / KRAKOWIAKÓW NIERUCHOMOŚCI SP. Z O.O. – strona 12
- IX. PRACA W SEKCJACH KLUBU – strona 13
- X. INNE DZIAŁANIA W KLUBIE – strona 13
- XI. KONTAKTY ZAGRANICZNE i inne ORGANIZACJE – strona 14
- XII. PODZIĘKOWANIA ZARZĄDU KLUBU – strona 15

I. CZŁONKOWIE

Ogólna liczba członków Klubu warszawskiego wynosi w dniu 19 kwietnia 2016 roku 1667 osób. Od ostatniego Walnego Zebrania (18.04.2015) do Klubu przystąpiły 43 osoby, 13 zrezygnowało z członkostwa (m.in. ze względu na wiek, stan zdrowia, zmianę miejsca zamieszkania), a 10 zmarło. Spośród wszystkich członków Klubu 426 osób to Członkowie Zwyczajni.

W roku sprawozdawczym spośród Członków Zwyczajnych (według informacji posiadanych przez sekretariat Klubu) zmarła 1 osoba: Czesława Gibes.

W tym miejscu chcemy też wspomnieć o śp. Małgosi Dederko, zmarłej tragicznie w czasie obozu grupy Avellanów Sekcji Rodzin KIK.

Od ostatniego Walnego Zebrania Zarząd przyjął 44 nowych Członków Zwyczajnych: Annę Bartmińską, Jacka Bartmińskiego, Marię Bnińską, Hannę Bogutę-Marchel, Tessę Capponi-Borawską, Annę Chabierę, Annę Chodzeń, Marię Cywińską, Pawła Czerwińskiego, Danutę Dąbrowską-Sokołowską, Jana Dąbrowskiego, Elżbietę Mycielską-Dowgiałło, Elżbietę Jasińską-Libere, Joannę Kaczor, Agatę Kalwarczyk, Barbarę Kawiak, Jana Kawiaka, Michała Kawiaka, Justynę Kraszewską, Martę Kudrewicz-Roszkowską, Witolda Kunickiego-Goldfingera, Elżbietę Leszczyńską, Michała Leszczyńskiego, Jana Libere, Małgorzatę Mańczak, Annę Moszyńską, Marcina Moszyńskiego, Marię Ossolińską, Dorotę Ossowską, Leszka Ossowskiego, Janinę Rykowską, Krzysztofa Rykowskiego, Agnieszkę Sawicką, Filipa Sikorskiego, Adama Skaczkowskiego, Justynę Szołajską, Bartłomieja Szołajskiego, Anitę Szymborską, Andrzeja Tyca, Agnieszkę Wielowieyską, Barbarę Wielowieyską, Agnieszkę Ziołkowską, Bartłomieja Ziołkowskiego.

II. ZARZĄD

Zarząd Klubu został wybrany na Walnym Zebraniu w dniu 10 maja 2014 roku. Po ukonstytuowaniu się jego skład i struktura przedstawia się następująco:

Prezes – Joanna Świącicka

Wiceprezesi – Paweł Broszkowski, Maryna Czaplińska, Krzysztof Ziołkowski

Sekretarz – Jakub Kiersnowski

Skarbnik – Krzysztof Sawicki

Członek Prezydium Zarządu – Maria Borkowska

Członkowie Zarządu – Piotr M.A. Cywiński, Andrzej Friszke, Marek Kielanowski (ustąpił 20.02.2016 r.), Łukasz Rozdeiczer-Kryszkowski, Maria Piotrowska, Ewa Teleżyńska, Misza Tomaszewski, Marek Zając.

Od 18 kwietnia 2015 roku (ostatniego Walnego Zebrania) do 24 kwietnia 2016 roku Zarząd odbył łącznie 8 zebrań i bardzo wiele dyskusji mailowych.

III. OGÓLNY OPIS WYDARZEŃ KLUBOWYCH W ROKU SPRAWOZDAWCZYM

W roku sprawozdawczym Klub prowadził działalność zgodnie ze swoim statutem: skupiał się na formacji religijnej i intelektualnej, pracy z dziećmi, młodzieżą i osobami starszymi, działaniach na rzecz przemian demokratycznych na Białorusi i Ukrainie, a także współpracy z innymi Klubami, stowarzyszeniami, organizacjami chrześcijańskimi w Polsce i Europie oraz pozyskiwaniu funduszy na bieżącą działalność i spłatę kredytu.

Zdarzeniem trudnym do opisanía, które odcisnęło się mocno w minionym roku pracy Klubu, była tragiczna śmierć uczestniczki obozu grupy Sekcji Rodzin KIK w górach w Rumunii. Był to pierwszy raz w historii Klubu i historii obozów organizowanych przez Sekcję Rodzin, kiedy doszło do tak nieszczęśliwego wypadku. W obliczu tej tragedii Zarządy KIK i Sekcji Rodzin podjęły działania mające na celu podniesienie bezpieczeństwa uczestników wyjazdów organizowanych w ramach Klubu.

Istotnym elementem pracy Zarządu było kontynuowanie działań związanych ze zbudowaniem nowej „identyfikacji wizualnej” Klubu, poczynając od zmiany logo, przez przygotowanie i stworzenie nowej strony internetowej, a skończywszy na opracowaniu ujednoliconej polityki komunikacyjnej. Prace te w dużej części zostały ukończone na początku 2016 roku. Od lutego KIK ma m.in. nowe logo, nową stronę internetową, odświeżony wygląd Informatora.

W ramach prowadzonej działalności gospodarczej siedziba KIK służyła członkom Klubu oraz różnym organizacjom i instytucjom jako miejsce spotkań: służbowych, biznesowych, organizacyjnych, świątecznych czy też z okazji rodzinnych wydarzeń.

Absorbującym działaniem tak od strony organizacyjnej jak również kosztowej był przeprowadzony w lipcu 2015 r. generalny remont siedziby Klubu. W zakresie prac remontowych wycyklinowano i na nowo zaolejowano podłogę, odmalowano ściany, zamontowano pięć klimatyzatorów i dokonano szeregu innych prac naprawczo-porządkujących. Prace remontowe miały również objąć swoim zakresem montaż windy wewnątrz budynku, która umożliwiła i ułatwiła by dostęp do siedziby Klubu osobom starszym i mającym kłopoty z poruszaniem się. Zarząd Klubu we współpracy z architektem oraz Fundacją Sto Pociągów, która sprawuje zarząd nad większą częścią budynku, przygotował plan inwestycyjny dla tego przedsięwzięcia. Niestety zupełnie nieoczekiwanie napotkaliśmy trudności ze strony większościowego właściciela budynku (klasztór oo. Dominikanów). Przeor klasztoru nie wyraził zgody na tę inwestycję.

Wciąż absorbującym zadaniem, rzutującym na działalność Klubu w roku sprawozdawczym, była dalsza praca nad zabezpieczeniem finansowej przyszłości Klubu oraz bieżąca spłata kredytu zaciągniętego na potrzeby zakupu i adaptacji obecnej siedziby przy ul. Freta 20/24A w Warszawie. Prace nad rozwinięciem spółki Krakowiaków Nieruchomości Sp. z o.o., powstałej po podziale Libella Sp. z o.o. oraz wyegzekwowaniem należności od Polskiego Związku Katolicko-Społecznego zgodnie z Umową podziału z 15 listopada 2012 r., były jednym z priorytetów Zarządu. Więcej na ten temat w dalszej części sprawozdania: „Libella Sp. z o.o./Krakowiaków Nieruchomości Sp. z o.o.”.

W roku sprawozdawczym ważniejsze Klubowe wydarzenia to m.in.:

- 18 kwietnia 2015 roku odbyło się Walne Sprawozdawcze Zebranie KIK. Podczas Zebrania zostały przyjęte sprawozdania za rok poprzedni oraz Walne Zebranie udzieliło absolutorium ustępującemu Zarządowi. Walne Zebrania nadało również godność Członka Honorowego KIK bardzo zasłużonemu dla całego środowiska i ruchu Klubowego, wieloletniemu członkom

zwyczajnym KIK: Państwu Izabeli i Pawłowi Broszkowski, Annie i Krzysztofowi Łoskotom oraz Panom Stanisławowi Latkowi, Pawłowi Rościszewskiemu i Krzysztofowi Ziolkowskiemu.

- 22-24 maja 2015 roku w Laskach odbyło się spotkanie formacyjne dla członków Klubu pt. „Korzenie i owoce naszego życia”.
- 23 maja 2015 roku odbyła się uroczystość jubileuszu 50-lecia Klubu Żeglarskiego „Santa Maria”.
- 28 maja 2015 roku w kościele św. Marcina odbyła się uroczystość przyjęcia przez KIK-owską młodzież sakramentu bierzmowania. Uroczystości przewodniczył ks. kardynał Kazimierz Nycz – metropolita warszawski. Do Sakramentu przystąpiło ponad 40 wychowanków Klubu. Przygotowania prowadzili „świętomarcińscy” księża: Tomasz Łukasiuk i Andrzej Gałka, wspólnie z liczным gronem klubowych animatorów.
- 14 czerwca 2015 roku odbył się tradycyjny PIK-KIK-NIK. W spotkaniu uczestniczyło ponad 500 osób. Ks. Andrzej Gałka przewodniczył polowej Mszy Świętej. Tym razem każdy z uczestników pikniku przyniósł coś na „wspólny stół”. Grupy Sekcji Rodzin, przedstawiciele innych sekcji oraz uczestnicy przygotowali różnorakie atrakcje dla uczestników Pikniku.
- 28 sierpnia 2015 r. odbył się pogrzeb śp. Małgosi Dederko, uczestnika grupy Avellanów Sekcji Rodzin KIK, która zginęła tragicznie w czasie letniego obozu w górach w Rumunii.
- W sierpniu 2015 roku po raz jedenasty gościliśmy w Polsce młodzież z Niezależnego Liceum im. Jakuba Kołosa w Mińsku. Gościliśmy ponad 80-osobową grupę, która – dzięki wytrwałej pracy wielu członków Klubu – mogła w „normalnych” warunkach zdobywać nowe cenne umiejętności i doświadczenia.
- We wrześniu 2015 r. Zarząd Klubu powołał pełnomocnika Zarząd KIK ds. uchodźców, pełnomocnikiem została Anna Chodzeń, wokół której powstał zespół osób zaangażowanych w różnym stopniu w przygotowanie środowiska Klubu w kwestiach dotyczących pomocy uchodźcom.
- 14 października 2015 r. rozpoczął się kolejny rok działalności Akademii Trzeciego Wieku KIK. Projekt obejmuje szereg działań warsztatowo-wykładowych. W działaniach Akademii regularnie uczestniczy kilkadziesiąt osób.
- 24 października 2015 r. Laureatem X edycji Nagrody „PONTIFICI” – Budowniczem Mostów – został o. Ludwik Wiśniewski, dominikanin, duszpasterz, rekoлекcjonista, publicysta, autor książek i działacz opozycji antykomunistycznej. Laudację na cześć Laureata wygłosił Aleksander Hall. Nagroda ustanowiona została w 2006 r. przez Zarząd KIK. Przyznawana jest za zasługi w szerzeniu wartości dobra wspólnego, dialogu i poświęcenia na rzecz bliźnich. Kapitułę Nagrody stanowią Członkowie Honorowi Klubu. Nagrodę przyznano po raz dziesiąty.
- 29 października 2015 r. Zarząd KIK przyjął „Stanowisko Zarządu KIK w sprawie uchodźców”. Stanowisko było opublikowane w listopadowym Informatorze Klubowym.
- 21 listopada 2015 r. przedstawiciele Klubu uczestniczyli w XXXV Pielgrzymce Klubów Inteligencji Katolickiej na Jasną Górę. W pielgrzymce uczestniczyło około 150 osób z Klubów z całej Polski.
- 23 listopada 2015 r. Zarząd Klubu przyjął w formie oświadczenia stanowisko w sprawie toczącej się dyskusji dotyczącej Trybunału Konstytucyjnego i szerzej trójpodziału władzy jako fundamentów demokratycznego państwa prawa.

- 29 listopada 2015 r. Klub wraz redakcją Więzi, Fundacją im. Roberta Schumana, Centrum Edukacji Obywatelskiej, Wszechnicą, Fundacją Konrada Adenauera i Inicjatywą RAZEM'89 w 2. rocznicę śmierci Tadeusza Mazowieckiego zorganizował debatę pt. „Czytanie Konstytucji z Tadeuszem Mazowieckim”.
- Jesienią 2015 r. wystartował pilotażowy projekt „Plemiona”. Są to małe, 12-osobowe grupki dzieci w wieku 7 - 8 lat, z trzyosobowym zespołem kadrowym w wieku licealnym. Spotykają się dwa razy w miesiącu. Organizują wspólne wycieczki, wyjazdy, zabawy, zajęcia. Na każdym spotkaniu jest obecny jeden rodzic. W projekcie bierze udział 26 osób kadry, 94 dzieci w 8 Plemionach, 4 osoby koordynujące.
- W grudniu 2015 r., tuż przed świętami Bożego Narodzenia, odbyła się – już po raz szósty – akcja „Rodzina-Rodzinie” – akcja świątecznego wsparcia przez rodziny Klubowe rodzin osób niewidomych, będących pod opieką siostr franciszek Służebnic Krzyża. Akcja ta odbywa się corocznie w ramach działalności Sekcji Pomocy KIK, jej przebieg koordynują Monika i Grzegorz Łoskotowie.
- 30 grudnia 2015 r. Zarząd Klubu oraz członkowie Zarządów KIK z lat 1972-1986 przyjęli wspólne stanowisko opublikowane w formie listu otwartego do autorów i wydawcy książki Konfidencji w sprawie oszczerczych oskarżeń wobec śp. prof. Andrzeja Świąckiego zawartych w tej publikacji.
- 17 stycznia 2016 r. w Domu Arcybiskupów Warszawskich odbyło się Klubowe spotkanie opłatkowe. Gospodarzem spotkania był ks. kard. Kazimierz Nycz – arcybiskup metropolita warszawski. Przy okazji spotkania opłatkowego młodzież Klubowa zbierała dary żywnościowe, które następnie zostały przekazane Wspólnocie Sant'Egidio opiekującej się osobami bezdomnymi, a także obuwie przeznaczone dla uchodźców na Bałkanach..
- W dniach 8-10 stycznia 2016 r. w Łaskach odbyły się Rekolekcje d. Ruchu ZNAK. Tym razem uczestnicy rekolekcji omawiali encyklikę papieża Franciszka „Laudato Si”. Rekolekcje zorganizowane zostały we współpracy warszawskiego KIK-u i Miesięcznika ZNAK. Uczestniczyło w nich około 70 osób, które reprezentowały takie środowiska jak: Towarzystwo WIĘŹ, KIK Warszawa, KIK Kraków, KIK Żywiec, Miesięcznik ZNAK, Społeczny Instytut Wydawniczy ZNAK, Wydawnictwo WAM, Stowarzyszenie EFFATHA, Przymierze Rodzin, Przegląd Katolicki, Radio Emaus. Wprowadzenie do rekolekcji poprowadził bp Grzegorz Ryś – biskup pomocniczy krakowski.
- 1 lutego 2016 r. Została zakończona większość prac nad nową identyfikacją wizualną KIK. Na identyfikację składają się nowe: strona internetowa, logo, Informator Klubowy, papier firmowy, newsletter elektroniczny, wizytówki dla pracowników i członków Zarządu. Prace nad nową stroną internetową nie są jeszcze w pełni zakończone, wykonawca pracuje nad kilkoma brakującymi funkcjonalnościami. Reakcje na zmiany w identyfikacji wizualnej, które dotarły do Sekretariatu Klubu, były w przeważającej mierze pozytywne, szczególnie chwalono nową stronę internetową. KIK zwiększył również swoją obecność w mediach społecznościowych m.in. uruchomił konta na YouTube, Google+ oraz SoundCloud.
- 29 lutego 2016 r. Zarząd Klubu wystosował list otwarty do prezydenta Lecha Wałęsy, w którym przekazuje wyrazy solidarności i wsparcia w trudnym dla niego momencie oraz przypomina wspólną dobrą, ważną dla Polski pracę Klubu i Lecha Wałęsy w ramach Solidarności w latach osiemdziesiątych.
- W dniach 11-13 marca 2016 r. odbył się X Zjazd Gnieźnieński pod hasłem „Europa nowych początków. Wyzwalająca moc chrześcijaństwa.” Klub był jednym ze współorganizatorów Zjazdu. Michał Buczek, kierownik sekretariatu Klubu, był w ramach przygotowań do Zjazdu sekretarzem Komisji Programowej Zjazdu.

- 28 marca 2016 r. zmarł śp. ks. dr Jan Kaczkowski, laureat nagrody PONTIFICI – Budowniczem Mostów z 2014 r.
- W dniach 1-3 kwietnia 2016 r. Klub w ramach obchodów swojego 60-lecia zorganizował konferencję tożsamościową pt. „Inteligencja katolicka: Skąd przychodzimy? Gdzie jesteśmy? Dokąd zmierzamy?” w której udział wzięli przedstawiciele 22 KIK-ów z całej polski. W konferencji uczestniczyło około 70 osób. Panelistami w czasie konferencji byli: Andrzej Wielowieyski, Andrzej Friszke, Konrad Białecki, bp Michał Janocha, Zbigniew Nosowski, Jerzy Sosnowski, a także prezesi lub członkowie zarządów KIK-ów uczestniczących w spotkaniu.
- 19 kwietnia 2016 r. z okazji roku jubileuszu 60-lecia Klubu Zarząd KIK przyjął dokument pod nazwą: „Deklaracja Klubu Inteligencji Katolickiej w Warszawie”. Dokument określa tożsamość Klubu.
- Klub jest także partnerem dla innych środowisk i organizacji pozarządowych. Współpracował m.in. z Inicjatywą Wolna Białoruś, Fundacją „Dzieło Nowego Tysiąclecia”, Krajowym Stowarzyszeniem Brasławian, Laboratorium WIĘZI, Towarzystwem Opieki nad Ociemniałymi w Laskach, Warszawskim Klubem Tygodnika Powszechnego, Centrum Myśli Jana Pawła II, Fundacją Krzyżowa dla Porozumienia Europejskiego, Fundacją Pomocy Psychologicznej Pracownia Dialogu, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Fundacją imienia ks. Stefana Niedzielaka i innymi. Siedziba Klubu służyła różnym wspólnotom religijnym i mniej lub bardziej sformalizowanym grupom do organizowania spotkań.
- Klub jest członkiem dwóch międzynarodowych organizacji: Pax Christi i Pax Romana – międzynarodowego ruchu intelektualistów i studentów katolickich. Młodzieżowa sekcja Klubu Drum Bun należy do europejskiej młodzieżowej organizacji JECI – MIEC European Coordination.
- Klub wydaje „Informator Klubowy” przeznaczony dla członków stowarzyszenia. W biuletynie zamieszczane były informacje dotyczące bieżącej działalności, programu i ważniejszych decyzji podejmowanych przez Zarząd Klubu. Równolegle do papierowej formy Informatora rozsyłana jest również wersja elektroniczna. W roku sprawozdawczym około 1000 adresatów otrzymywało Informator pocztą i prawie 1500 drogą elektroniczną. Do kontaktów z członkami Klubu oraz osobami zainteresowanymi działalnością Klubu służy również nowa strona internetowa www.kik.waw.pl i profil Klubu na portalu społeczności Facebook.

IV. **DZIAŁALNOŚĆ ODCZYTOWA KLUBU**

W roku sprawozdawczym Klub organizował odczyty, dyskusje, wykłady, prelekcje, projekcje filmów i koncerty. Do ważniejszych należały następujące wydarzenia:

- Cykl „Wyznania reformowane”:
 - „*Ekumenizm w ujęciu ewangelickim*” (prowadzenie ks. dr Ireneusz Lukas);
 - „*Współczesny Kościół Rzymski w dialogu z kościołami wyrosłymi z reformacji XVI w.*” (prowadzenie prof. Karol Karski);
- Cykl „Teatr antyczny” (prowadzenie dr Krzysztof Rzepkowski):
 - „*Architektura teatru rzymskiego i greckiego*”;
 - „*O strojach i kolorach w teatrze antycznym*”;
 - „*Widowiska teatralne w starożytnym Rzymie*”;
- Cykl „O sztuce renesansu i myśli humanizmu”:
 - „*Sztuka renesansu cz. I: Między Florencją a Brugią – wczesny renesans XV w.*” (prowadzenie Joanna Kaczor);

- „*U źródeł humanizmu renesansowego*” (prowadzenie prof. Włodzimierz Olszaniec);
- *Sztuka renesansu cz. II. Sztuka dojrzałego renesansu XVI w. Rzym, Wenecja; Rozwój renesansu na północ od Alp*” (prowadzenie Joanna Kaczor);
- „*Humanizm Erazma z Rotterdamu*” (prowadzenie prof. Juliusz Domański)
- „*Sumienie – blask wolności. Czyli jak budować etykę na miłości dobra, a nie powinności*” (spotkanie autorskie z o. Ludwikiem Wiśniewskim OP)
- „*Prof. Władysław Bartoszewski we wspomnieniach przyjaciół*” – spotkanie organizowane przez KIK, Redakcję Więzi i Fundację Auschwitz-Birkenau;
- *Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN – zwiedzanie wystawy stałej*;
- „*Historia rodu Somlów*” (w spotkaniu udział wzięli: Róża Somla-Dembowska, Małgorzata Żaryn i Witold Broda);
- „*Moja tożsamość polska, żydowska, izraelska*” (spotkanie z Haliną Birenbaum, prowadzenie dr Piotr M.A. Cywiński);
- „*Kosmiczne fascynacje*” (prowadzenie dr Krzysztof Ziolkowski);
- Cykl „*Migracje*”:
 - „*Kierunek Europa – postkolonialne migracje do Europy na przykładzie Wielkiej Brytanii*” (prowadzenie Bartłomiej Szotajski);
 - „*Islam w Europie*” (prowadzenie dr hab. Agata Skowron-Nalborczyk);
 - „*Skąd przybywam – sytuacja społeczno-polityczna w Syrii w ostatnich latach*” (prowadzenie dr hab. Agata Skowron-Nalborczyk);
 - „*Uchodźcy na Bałkanach – relacja świadków*” (w spotkaniu uczestniczyli: Maciej Bulanda, Zuzanna Lenarska, Monika Prończuk, Teresa Teleżyńska);
 - „*Afryka – przyczyny wędrówek Afrykanów do Europy*” (prowadzenie prof. Maciej Ząbek);
 - „*Przybyłem do Polski – sytuacja prawna uchodźców w Polsce*” (prowadzenie Katarzyna Łakomy);
 - „*Przybyłem do Polski – trudna sytuacja życiowa uchodźców w Polsce*” (prowadzenie Aleksandra Chrzanowska);
 - „*Społeczność wietnamska w Polsce*” (prowadzenie ks. Damian cichy SVD);
 - „*Afganistan – Europa: szlak nadziei*” (prowadzenie Bartłomiej Szotajski);
- „*Jan Paweł II – nieodczytany?*” (w dyskusji uczestniczyli: ks. Prof. Alfred Marek Wierzbicki, ks. dr Robert Skrzypczak, prowadzenie red. Zbigniew Nosowski);
- „*Czytanie Konstytucji z Tadeuszem Mazowieckim*” (w dyskusji udział wzięli: prof. Andrzej Zoll, sędzia Jerzy Stępień, premier Włodzimierz Cimoszewicz, prowadzenie red. Zbigniew Nosowski);
- „*Ołoncho, homus i kumys – nasza Jakucja*” (w spotkaniu udział wzięli: Paulina Kopestyńska, dr Anna Łuczyńska, s. Anna Mroczek, Elżbieta Kamińska, Krystyna Sieroszevska);
- „*Losowi na przekór*” - spotkanie autorskie z Andrzejem Wielowieyskim;
- „*Demokratyczne państwo prawne – Trójpodział władzy – Władza sądownicza*” (spotkanie z udziałem prof. Andrzeja Zolla, prowadzenie Stanisław Zakroczyński)
- „*Świat utracony. Żydzi Polscy*” – zwiedzanie wystawy (oprowadzała kurator Teresa Śmiechowska);
- „*Ocieplenie klimatu. Fakty i mity*” (prowadzenie Marcin Popkiewicz);
- „*Zmiany klimatu jako wyzwanie współczesności*” (prowadzenie Marcin Popkiewicz);
- „*Polska młodzież. Zmiana, trwanie i bezradność*” (prowadzenie Piotr Ciacek);
- Konferencja: „*Inteligencja katolicka: Skąd przychodzimy? Gdzie jesteśmy? Dokąd zmierzamy?*”;
- „*Marzec '68 oczami uczestnika*” (w dyskusji udział wzięli: Seweryn Blumsztajn, Barbara Toruńczyk, Eugeniusz Smolar, Paula Sawicka i Wojciech Maria Onyszkiewicz, prowadzenie prof. Andrzej Friszke);
- Cykl „*Polin – historia Żydów Polskich*”:

- „Architektura bóżnic drewnianych XVII i XVIII wieku” (prowadzenie Maria Piechota);
- „Bóżnice w miastach i miasteczkach I Rzeczypospolitej” (prowadzenie Maria Piechota);
- Cykl „Ekologia. Człowiek i świat stworzony”:
 - „Człowiek i środowiska w encyklice *Laudato Si*” (prowadzenie o. Stanisław Jaromi OFMconv);
 - „Polski program Energetyki Jądrowej” (prowadzenie dr Stanisław Latek);
 - „Człowiek w lesie: chroni czy szkodzi – przykład Puszczy Białowieskiej” (prowadzenie dr hab. Bogdan Jaroszewicz);
- Cykl „Drewniana architektura sakralna”:
 - „Drewniane budownictwo sakralne na terenach I Rzeczypospolitej – średniowiecze i nowożytność” (prowadzenie dr Grażyna Ruszczyk);
 - „Drewniane cerkwie, zbory i meczety” (prowadzenie dr Grażyna Ruszczyk);
- Cykl spotkań w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN - „Kłopoty z tożsamością”:
 - „Tożsamość – udręka czy ekstaza?” (w dyskusji udział wzięli: Mirosława Marody, Agnieszka Graff);
 - „Tożsamość oparta na lękach – strach czy inspiracja?” (w dyskusji udział wzięli: Mikołaj Grynberg, Jarosław Ziółkowski);
 - „Tożsamość w sieci” (w dyskusji udział wzięli: Wojciech Orliński, Jakub Mansztajn);
 - „Tożsamość uchodźców” (w dyskusji udział wzięli: Patrycja Sasnal, Agnieszka Kunicka, Maciej Duszczyk);
 - „Tożsamość kibica” (w dyskusji udział wzięli: Maciej Kozłowski, Bogusław Leśnodorski, Seweryn Dmowski, Jacek Purski);
 - „Oprawca ofiarą – ofiara oprawcą” (w dyskusji udział wzięli: Wojciech Lemański, Grzegorz Wrona, Wojciech Eichelberger);
 - „Tożsamość wykluczonych, odrzuconych, wygnanych” (w dyskusji udział wzięli: Andrzej Leder, Ireneusz Krzemiński);
- „Myśląc z Wojtyłą o...” – Klub był współorganizatorem cyklu spotkań poświęconych osobie i nauczaniu Karola Wojtyły – Jana Pawła II. Spotkania odbywały się raz w miesiącu w Domu Arcybiskupów Warszawskich. Patronat nad tymi wydarzeniami objął kard. Kazimierz Nycz.
- „Dyskusyjny Klub Filmowy” – spotkania filmowo-dyskusyjne organizowane we współpracy z Fundacją Pomocy Psychologicznej *Pracownia Dialogu*.

Poza spotkaniami ogólnoklubowymi w roku sprawozdawczym odbyło się kilkanaście otwartych zebrań sekcji klubowych, warsztatów, szkoleń, wycieczek w ramach Akademii Trzeciego Wieku KIK oraz spotkania w ramach spotkań Warszawskiego Klubu Tygodnika Powszechnego. Warsztaty fotograficzne w ramach ATW prowadził Tomasz Kaczor, a warsztaty komputerowe w ramach ATW prowadził Marek Rey. Wielu członków Klubu uczestniczyło jako goście w audycjach radiowych i programach telewizyjnych oraz w różnego rodzaju spotkaniach jako prelegenci.

V. PROJEKTY REALIZOWANE W KLUBIE

Klub w 2015 i 2016 roku dalej rozwijał się „projektowo”. Jest to specyficzna działalność: częściowo związana z dotychczas prowadzonymi działaniami KIK-u, częściowo rozwijająca działania zupełnie nowe. Z definicji projekt jest zamkniętą w czasie działalnością, która realizuje określone cele społeczne. Obecnie jest to podstawowe narzędzie, którym posługują się organizacje pozarządowe, aby – we współpracy z jednostkami administracji państwowej – realizować swoje misje w społeczeństwie. KIK działa na różnych polach: niektórzy z nas poświęcają się rozwojowi kultury, inni wychowaniu dzieci i młodzieży, jeszcze inni demokratyzacji krajów wschodnich. Na większość z tych działań jest możliwe pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, poprzez udział Klubu w tak zwanych „konkursach otwartych”,

które organizowane są na szczeblu lokalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim, międzynarodowym lub biznesowym. Ostatni rok przyniósł nowe efekty w postaci kreatywnych działań, coraz większej grupy zaangażowanych osób i dalej sięgających pomysłów.

Poniżej skrót z projektów zrealizowanych w 2015 i rozpoczętych w 2016 roku:

1. „Akademia Trzeciego Wieku KIK 2013-2016”. Dotacja z Biura Pomocy i Projektów Społecznych m.st. Warszawy. Projekt będzie trwał do czerwca 2016 r. Dotyczy zajęć warsztatowych (fotograficznych oraz komputerowych) dla seniorów oraz cotygodniowych wykładów otwartych na różne tematy. W ostatnim roku były to: kultura i historia Żydów, ekumenizm, prawosławie, wyznania reformowane, teatr antyczny, humanizm, problem migracji, ekologia, architektura sakralna.
2. Projekt „Mam Pomysł 2015”. Dotacja z Biura Edukacji m.st. Warszawy. Jest to system mini-grantów przyznawanych w ramach konkursu organizowanego przez KIK dla młodzieży licealnej i gimnazjalnej na realizację działań według ich planu i pomysłu. W roku 2015 i na początku 2016 roku młodzi zrealizowali 9 własnych pomysłów-projektów: „Powstanie warszawskie”, „Projekt filmowy”, „Dr Dolittle”, „Mali patrioci”, „Zakochaj się w Warszawie czytającej!”, „#avekucharz”, „Jadalne upominki mikołajkowe”, „Wigilia dla ubogich”, „Warsztaty ekonomiczne w ramach 1st Economic Summit of EYP Poland”. Obecna, trzecia już edycja konkursu, będzie trwała do sierpnia 2016 roku.
3. „KIKowskie lato 2015 – organizacja obozów dla dzieci i młodzieży”. Projekt realizowany w okresie od 1.03.2015 r. do 14.09.2015 r., budżet: 263 571,39 zł, finansowanie: środki własne (darowizny członków i przyjaciół KIK) oraz dotacja Miasta stołecznego Warszawy. Projekt polegał na organizacji aktywnego wypoczynku wyjazdowego dla dzieci i młodzieży zrzeszonych w grupach prowadzonych przez KIK podczas wakacji letnich: 2 obozy stacjonarne w Polsce oraz 10 obozów wędrownych w Polsce i za granicą (w tym 1 obóz kajakowy). W obozach wzięło udział 317 uczestników.
4. „Akcja letnia 2015”. Projekt realizowany w okresie od 15.05. 2015 r. do 29.08. 2015 r., budżet: 169 639,46 zł, finansowanie: środki własne (darowizny członków i przyjaciół KIK) oraz dotacja Wojewody Mazowieckiego. Projekt polegał na organizacji aktywnego wypoczynku wyjazdowego dla dzieci i młodzieży zrzeszonych w grupach prowadzonych przez KIK podczas wakacji letnich: 3 obozy stacjonarne w Polsce oraz 3 obozy wędrowne w Polsce (1 obóz wędrowno-kajakowy oraz 2 rejsy żeglarskie po Mazurach). W obozach wzięło udział 212 uczestników. Projekt realizowany był przez Sekcję Rodzin, Klub Żeglarski Santa Maria oraz Sekcję Wigierską.
5. „Liderzy aktywni lokalnie” to projekt, który polegał na kaskadowym szkoleniu umiejętności miękkich – komunikacji interpersonalnej, rozwiązywania konfliktów, negocjacji, pracy w zespole – składających się na kompetencje dobrego lidera. Bezpośrednimi beneficjentami było 16 młodych Białorusinów w wieku od 15 do 25 lat z czterech miast na Białorusi. Klub Inteligencji Katolickiej, jako realizator projektu poprzez profesjonalne szkolenie z elementami 'train the trainers' w Warszawie chciał wyposażyć młodzież Białorusi w umiejętności, które Polska otrzymała z Zachodu w okresie transformacji ustrojowej, a które teraz Białorusinom pozwolą stać się liderami przemian demokratycznych w ich kraju, gdy nastanie taka polityczna możliwość. Dodatkowo udało się zaktywizować młodzież do działań lokalnych na polu animacji społecznej. Przeszkoleni liderzy przeprowadzili w swoich miastach warsztaty o podobnym zakresie tematycznym łącznie dla kolejnych 55 osób. Białoruscy liderzy podjęli się także organizacji 4 mini-inicjatyw związanych z ich polem zainteresowania – turniej gier dla dzieci ze świetlicy, spotkanie DKF, plener malarski i zajęcia edukacji poza formalnej dla dzieci i młodzieży. Każde z działań odbyło się

w mieście beneficjentów i było przeprowadzone bezpłatnie na rzecz lokalnego środowiska. Czas trwania: 01.04.- 30.11.2015, budżet: 70 259,56 zł, finansowanie: dotacja – 66 180,00 zł – dotacja Fundacji Solidarności Międzynarodowej oraz środki własne KIK.

6. „Polski dla Polonii” to projekt, w ramach którego zorganizowaliśmy kurs języka polskiego dla 18 przedstawicieli Związku Polaków na Białorusi prowadzony przez profesjonalnie przeszkolonych wcześniej wolontariuszy Klubu Inteligencji Katolickiej (dzięki szkoleniu metodycznemu mogą oni sami prowadzić kursy języka polskiego). W ramach dwutygodniowego kursu odbyło się 50 godzin zajęć językowych. Miały też miejsce wyjścia kulturalne i interakcje społeczne, które wzmocniły zdobyte przez beneficjentów kompetencje językowe. Dodatkowo odbyły się: koncert pieśni patriotycznych oraz zbiórka podręczników do nauki języka polskiego połączona z czytaniem klasyków literatury polskiej, które okazały się wydarzeniami bardzo integrującymi dla środowiska polonijnego oraz polskiego (społeczności KIK). Czas trwania: 01.09.- 30.11.2015, budżet: 57 727,15 zł, finansowanie: dotacja Fundacji Edukacja dla Démokracji ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach zadania „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą w 2015r.”
7. „Mini-projekty – małe działania, duże zmiany” - ponad 40 osób wzięło udział w szkoleniu wzmacniającym umiejętności animacji czasu dzieci i młodzieży oraz pracy metodą projektową. Projekt miał celu wsparcie rozwiązywania problemów społecznych i socjalnych (szczególnie w skupiskach uchodźców wewnętrznych na Ukrainie), przeszkolenie przyszłych edukatorów i wychowawców dzieci i młodzieży, a także wzmocnienie potencjału naszego partnera – organizacji pozarządowej Eleos Ukraine oraz sieci osób i organizacji z nim współpracujących. Wszystkie powyższe cele udało się zrealizować dzięki dobrej współpracy z partnerem, zaangażowaniu uczestników i kwalifikacjom kadry prowadzącej. Uczestnikami dwóch edycji czterodniowych szkoleń w Kijowie na Ukrainie byli pedagodzy, pracownicy młodzieżowi i wolontariusze świetlic środowiskowych z Kijowa oraz wielu innych miast m.in. Chersonia, Tarnopola, Ługańska, Lwowa i Charkowa. Kadre szkolenia stanowili doświadczeni trenerzy z Polski i Ukrainy. Na stronie partnera (<http://elios.org.ua/>) powstała baza pomysłów na pracę z dziećmi i młodzieżą metodą projektową, której ambasadorami zostali uczestnicy projektu. Projekt trwał od 1 lipca do 15 grudnia 2015 i planowana jest jego kontynuacja zakładająca wizyty studyjne pracowników młodzieżowych w Polsce. Czas trwania: 01.07.- 15.12.2015, budżet: 57 476,94 zł, finansowanie: 39 920,00 zł – dotacja Fundacji Edukacja dla Demokracji w ramach programu RITA – Przemiany w regionie, finansowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności oraz środki własne KIK.
8. „Post-turysta.pl - warsztaty świadomej, odpowiedzialnej i zrównoważonej turystyki II”. Projekt realizowany od: 01.06.2015 do: 30.11.2015, budżet opiewał na 24 948,00 zł, finansowanie: dotacja Fundacji Edukacja dla Demokracji, Program Edukacji Globalnej, współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2015 r. oraz środki własne KIK. W ramach projektu przeprowadzono 14 szkoleń poświęconych procesom i zjawiskom – ekonomicznym, społecznym, kulturowym, psychologicznym, ekologicznym – które składają się na najistotniejsze aspekty świadomej i zrównoważonej turystyki i podróżowania po krajach globalnego Południa. Szkolenia te odbyły się w Szczecinie, Piotrkowie Trybunalskim, Rudzie Śląskiej, Giżycku, Żorach, Pruszkowie, Milanówku, Górze, Łochowie, Iławie, Katowicach, Kolbuszowej i Lublinie. W szkoleniach wzięły udział 302 osoby. Projekt szkoleń powstał przy merytorycznej współpracy z najwybitniejszymi polskimi badaczami turystyki (z: UW, SGH, UJ, UAM, UG oraz AWF).
9. „Post-turysta.pl - 17 nowych esejów” . Projekt realizowany od: 01.06.2015 do: 30.11.2015, budżet opiewał na 20 899,70 zł, finansowanie: dotacja Fundacji Edukacja dla Demokracji,

Program Edukacji Globalnej, współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2015 r. oraz środki własne KIK. W ramach projektu napisano i opublikowane zostało 17 esejów poświęconych świadomemu i odpowiedzialnemu podróżowaniu. Eseje te – razem z powstałymi w ubiegłych latach 33 esejami – stworzyły komplementarny Przewodnik po ideach podróżowania, zawierający wysokiej jakości 50 esejów dostępnych dla każdego użytkownika Internetu. Łączy on świat podróżników ze światem myśli naukowej oraz ukazuje, czym jest globalna turystyka i kim jest sam turysta.

10. Projekt „Kontakt 2015-17”. Dotacja z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt dotyczy działalności wydawniczej magazynu „Kontakt” zarówno w wersji papierowej, jak i elektronicznej. Od początku roku 2015 do teraz dzięki dotacji udało się wydać trzy nowe numery pisma. Projekt realizowany przez sekcję Kontakt.
11. „Bóg, Honor, Ojczyzna – cykl koncertów multimedialnych przybliżających sylwetki trzech polskich duchownych - patriotów naszych czasów”. Dotacja MON. Projekt realizowany w okresie od 01.10.2015 do 28.12.2015. W jego ramach odbyły się 3 koncerty w kościołach w Warszawie i Rzeszowie.
12. „Muzyka nowych początków zabrzmiała w Gnieźnie” – projekt realizowany w marcu 2016, budżet 117 tys. zł, polegał na organizacji 3 koncertów w trakcie trwania X jubileuszowego Zjazdu Gnieźnieńskiego (Gniezno, 11-13 marca 2016): występu scholii na ekumenicznym nabożeństwie dziękczynno – pokutnym za 1050 lat wiary chrześcijańskiej w Polsce „Rachunek sumienia polskiego chrześcijaństwa”; koncertu Ensemble Peregrina oraz Monodii (pod kierownictwem Adama Struga) - dwóch zespołów przetwarzających innowacyjnie oraz współcześnie starodawną muzykę polską, którzy mają w swoim dorobku utwory z czasów kształtowania się państwowości polskiej; występu Chóru Prymasowskiego na zamknięcie Zjazdu Gnieźnieńskiego

Koordinatorami głównych projektów byli: Karolina Bielecka-Komosa, Marta Chrzastowska-Wachtel, Marek Kielanowski, Witek Kunicki-Goldfinger, Janek Murawski, Konstancja Świącicka, Magda Trojanowska, Marysia Złonkiewicz. Koordinatorem finansowym wszystkich projektów była Magda Marzec – główna Księgowa Klubu, wsparciem organizacyjnym dla wszystkich projektów był Michał Buczek, a koordynatorem merytorycznym wszystkich projektów byli Marysia Piotrowska oraz Krzysztof Sawicki.

VI. UDZIAŁ KLUBU W ŻYCIU KOŚCIOŁA

1. Klub uczestniczył w pracach Ogólnopolskiego Komitetu Organizacyjnego Dnia Papieskiego, przygotowującego program obchodów DP i koordynującego realizację tego programu w całej Polsce. Przedstawicielem KIK-u w OKO był Stanisław Latek.
2. W ramach XIV Dnia Papieskiego w Warszawie z inicjatywy Klubu odbyła się dyskusja panelowa zatytułowana: „Jan Paweł II – nieodczytany?” (w dyskusji uczestniczyli: ks. prof. Alfred Marek Wierzbicki, ks. dr Robert Skrzypczak, prowadzenie red. Zbigniew Nosowski). Wolontariusze Klubu uczestniczyli również w publicznej zbiórce pieniędzy na rzecz funduszu stypendialnego prowadzonego przez Fundację.
3. Klub uczestniczył w pracach Ogólnopolskiej Rady Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich (ORRK). W kilku spotkaniach ORRK przedstawiciele warszawskiego Klubu reprezentowali nie tylko macierzysty Klub, ale także Radę Porozumienia. Przedstawiciele Zarządu Klubu, Krzysztof Ziolkowski i Stanisław Latek, byli również członkami Rady Programowej i Zespołu Koordynującego ORRK.

4. W styczniu 2016 r. w Laskach odbyły się Rekolekcje Ruchu ZNAK. Uczestnicy rekolekcji dyskutowali nad encykliką „Laudato Si” i przygotowali list do papieża Franciszka w odpowiedzi na encyklikę.
5. Klub oficjalnie włączył się w przygotowania do Światowych Dni Młodzieży, które odbędą się w Polsce w lipcu 2016 roku. Przygotowania koordynuje sekcje młodzieżowe Klubu Drum Bun głównymi koordynatorami są: Jacek Przeciszewski, Janek Szepard Szypulski, Janek Murawski.
6. Przedstawiciele Klubu uczestniczyli w corocznej konferencji z cyklu „Rola Kościoła katolickiego w procesie integracji europejskiej”. Tytuł konferencji która odbyła się w dniach 25-26 września 2015 r. w Krakowie, brzmiał „Godność – Wolność – Prawa Człowieka”.
7. Prezes Klubu, Joanna Świąćicka, w wielu sprawach kontaktowała się i utrzymywała bezpośrednie kontakty z ks. kard. Kazimierzem Nyczem – arcybiskupem metropolitą warszawskim.

VII. UDZIAŁ W PRACACH POROZUMIENIA KLUBÓW

1. Klub uczestniczył w pracach Kierownictwa Porozumienia Klubów. Stanisław Latek jest sekretarzem Rady Porozumienia.
2. Przedstawiciele Klubu w osobach Pawła Broszkowskiego, Stanisława Latka i Krzysztofa Ziolkowskiego uczestniczyli w kilku spotkaniach przedstawicieli KIK-ów.
3. W ramach działań w Porozumieniu Klub wziął udział w XXXV pielgrzymce KIK-ów na Jasną Górę.
4. Klub koordynował również obchody Dnia Papieskiego – 2014, organizowanego w Klubach w ramach ogólnopolskiej akcji Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia w Warszawie.
5. W dniach 1-3 kwietnia 2016 r. odbyła się wspólna dla wszystkich Klubów Inteligencji Katolickiej w Polsce konferencja pod tytułem: „Skąd przychodzimy? Gdzie jesteśmy? Dokąd zmierzamy?” W konferencji uczestniczyli przedstawiciele KIK-ów z następujących miejscowości: Bielsko-Biała, Bydgoszcz, Częstochowa, Gdańsk, Gniezno, Gorzów Wielkopolski, Inowrocław, Jaworzno, Katowice, Koszalin, Kraków, Lubaczów, Olsztyn, Opole, Płock, Poznań, Skarżysko-Kamienna, Szczecin, Toruń, Warszawa, Zielona-Góra, Zabrze, Żywiec. Ogólna liczba uczestników sięgała siedemdziesięciu osób. Referaty, których autorami byli Andrzej Wielowieyski, Andrzej Friszke, Konrad Białecki, biskup Michał Janocha, Zbigniew Nosowski, Jerzy Sosnowski, dotyczyły historii KIK-ów, roli katolików świeckich w Kościele, aktualności Soboru Watykańskiego II, roli inteligencji. Odbyły się także bardzo ożywione dyskusje i panele na temat obecnej sytuacji KIK-ów oraz na temat przyszłości Klubów. Zdaniem zdecydowanej większości uczestników spotkanie było bardzo potrzebne i owocne. Pozwoliło poznać się wzajemnie, poznać korzenie ruchu klubowego i ich teraźniejszość, wziąć udział w refleksji nad przyszłością naszych stowarzyszeń. Konferencja była jednym z ważniejszych wydarzeń przewidzianych w programie obchodów 60-ej rocznicy powstania warszawskiego KIK-u.

VIII. LIBELLA SP. Z O.O. / KRAKOWIAKÓW NIERUCHOMOŚCI SP. Z O.O

W związku z brakiem jakichkolwiek działań ze strony PZKS w celu wywiązania się z Umowy Podziału, Wspólnicy Ustępujący zdecydowali się na powierzenie prowadzenia sporu z PZKS-em kancelarii prawnej GALT. Kancelaria podjęła się prowadzenia sprawy za wynagrodzeniem na zasadach tzw. „success fee” w wysokości 10% wartości „odzyskanych” od PZKS-u należności. Zgodnie z zapisami Umowy Podziału Wspólnicy Ustępujący zwrócili się do Prymasa Polski o powołanie Sądu Arbitrażowego dla rozstrzygnięcia zaistniałego sporu z PZKS-em. Prymas

Polski wydał dekret powołujący Sąd Arbitrażowy. Klub wraz z pozostałymi tzw. „wspólnikami ustępującymi” (Towarzystwo WIEŻ, KIK Poznań i Lublin) złożył pozew do Sądu. 8 grudnia 2015 r. odbyła się pierwsza rozprawa przed Sądem Arbitrażowym. Sąd wezwał strony do polubownego rozwiązania sporu i wyznaczył dodatkowy 2-miesięczny okres na negocjacje między stronami. Niestety PZKS nie wykazał żadnej inicjatywy w tej sprawie. Wspólnicy ustępujący kierowali do PZKS-u stosowne pisma. W wyznaczonym przez Sąd czasie nie doszło jednak do żadnego porozumienia. W tej sytuacji strony złożyły do Sądu końcowe pisma. Na dzień 9 maja 2016 r. Sąd wezwał na przesłuchanie umocowanych przedstawicieli każdej ze stron.

W spółce Krakowiaków Nieruchomości Sp. z o.o. Klub posiada 40,85% udziałów, Towarzystwo WIEŻ 39,41%, a KIK Poznań i Lublin po 9,87% każdy. W roku 2015 Spółka zanotowała dodatni wynik finansowy. Gospodarowanie majątkiem spółki pozwoliło na wypłacenie w 2015 r. Klubowi, Więzi oraz KIK Poznań i Lublin łącznie nieco ponad 600 tys. zł.

IX. PRACA W SEKCJACH KLUBU

W roku sprawozdawczym w Klubie prowadziło swoją działalność 17 sekcji: Chór Kameralny „Ars Cantata”, Drum Bun, Klub Żeglarski „Santa Maria”, Sekcja Emaus (Spotkania w Nazarecie), Sekcja Esperanto, Sekcja Ewangelijna, Sekcja „Kontakt”, Sekcja Kulturalno-Turystyczna, Sekcja Małżeńska, Sekcja Nauczycielska, Sekcja Polsko-Niemiecka, Sekcja Pomocy, Sekcja Rodzin, Sekcja Wigierska, Sekcja Wschodnioeuropejska, Sekcja Współpracy z Katolikami na Wschodzie, Starszy Ekumenista.

Sprawozdania wszystkich sekcji stanowią Załącznik nr 1 do niniejszego Sprawozdania.

X. INNE DZIAŁANIA W KLUBIE

1. Fundusz Stypendialny KIK

W 2015 roku Komisja Stypendialna zdecydowała się nie otwierać kolejnego konkursu stypendialnego. Zamiast tego rozpoczęła prace nad reformą systemu przyznawania stypendiów ze środków zgromadzonych w Funduszu. Obecnie formułowana jest we współpracy z Zarządem KIK koncepcja nowej formuły konkursów. Koordynatorem Funduszu Stypendialnego KIK jest Jan Murawski.

2. Fundacja im. Ks. Stefana Niedzielaka

W roku sprawozdawczym Fundacja wspomagała liczne instytucje i osoby w wielu krajach. Pomoc przekazywana była również: parafiom, zgromadzeniom zakonnym, duszpasterstwom, szkołom i osobom prywatnym. Prezesem Zarządu Fundacji jest Jadwiga Hermaszewska.

3. Warszawski Klub Tygodnika Powszechnego

Siedziba Klubu służy za podstawowe miejsce spotkań warszawskiego Klubu Tygodnika Powszechnego. Przynajmniej raz w miesiącu w siedzibie Klubu odbywają się spotkania dyskusyjne organizowane przez Klub TP.

4. Działalność gospodarcza Klubu

W minionym roku Klub kontynuował prowadzenie działalności gospodarczej, przede wszystkim w zakresie wynajmu sali wykładowo-szkoleniowej. Klub na stałe współpracuje z dwiema firmami, które prowadzą w siedzibie KIK warsztaty psychologiczne oraz szkolenia managerskie. Cały dochód z prowadzonej działalności gospodarczej przeznaczany jest na działalność statutową KIK.

XI. KONTAKTY ZAGRANICZNE i inne ORGANIZACJE

Działalność zagraniczna i z innymi organizacjami polega na okazjonalnej współpracy przy konkretnych programach/spotkaniach przedstawicieli Zarządu Klubu oraz na stałym kontakcie kilku Sekcji, których duża część działań opiera się na międzynarodowej współpracy. Klub jest także członkiem kilku międzynarodowych i polskich organizacji:

1. Pax Romana:

SIESC (Sekretariat Nauczycieli Chrześcijańskich Pax Romana) – z którym współpracuje Sekcja Nauczycielska Klubu.

SIIAEC (sekretariat inżynierów, ekonomistów i agronomów Pax Romana). W 2015 roku Paweł Broszkowski uczestniczył w dorocznej konferencji SIIAEC, która odbyła się w Pradze. W 2016 roku odbyło się w Reggio di Calabria europejskie zgromadzenie Pax Romana. Wobec nieobecności przedstawicieli Klubu, Paweł Broszkowski wraz ze Stanisławem Łatką zostali poproszeni o przygotowanie wypowiedzi na temat sytuacji w Europie oraz bieżącej sytuacji w Polsce. Nagrania były prezentowane w trakcie obrad konferencji.

2. JECI-MIEC European Coordination

Europejska koordynacja Pax Romana IMCS/MIEC – międzynarodowego ruchu studentów katolickich. W roku sprawozdawczym przedstawiciele Drum Buna uczestniczyli w spotkaniach JECI-MIEC.

3. Pax Christi

W minionym roku przedstawiciele Pax Christi kilkakrotnie odwiedzili Polskę i Warszawę spotykając się z przedstawicielami Klubu. Obecnie Pax Christi we współpracy z Klubem przygotowuje projekt związany z obchodami Światowych Dni Młodzieży w Polsce w połączeniu z encyklika „Laudato Si”.

W dniach 14-17 maja 2015 roku w Betlejem odbyły się uroczystości z okazji 70-lecia Pax Christi International, której celem jest praca na rzecz pokoju, poszanowania praw człowieka, sprawiedliwości i pojednania w tych obszarach świata, gdzie trwają konflikty. Klub reprezentowany był przez Stanisława Łatkę, który podczas uroczystości wygłosił jeden z referatów.

4. Maxymilian-Kolbe-Werk

Piotr Cywiński jest członkiem Rady programowej Fundacji.

5. Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego

Przedstawiciele KIK Warszawa od powstania Fundacji, obok KIK-u Wrocławskiego, wchodzi w skład gremiów Fundacji. Obecnie przedstawicielem KIK Warszawa w Radzie Fundacji jest Maryna Czaplińska, wiceprezes Klubu, którą członkowie Rady wybrali na wiceprzewodniczącą tego gremium. Rada jest najwyższą władzą w Fundacji.

W 2015 roku Fundacja obchodziła swoje 25 lecie oraz 50 rocznicę wymiany Listu Biskupów. Z tej okazji kanclerz Angela Merkel i premier Ewa Kopacz otworzyły wystawę "Odwaga i pojednanie", opowiadającą o historii pojednania i ludziach, którzy do niego doprowadzili. Krótka wersja wystawy, wraz z oryginałem listu Biskupów, został pokazana w polskim Sejmie. W tym roku podobna wystawa zostanie pokazana w Bundestagu.

W zeszłym roku odwiedziło Krzyżową 21 tys. uczestników (z 40 krajów), którzy brali udział w prawie 600 projektach (łącznie z projektami jednodniowymi).

6. Fundacja "Centrum Oświaty Humanistycznej, Kultury i Sztuki Čoven"

Członkowie Klubu zasiadają w Radzie białoruskiej, ale zarejestrowanej w Polsce, fundacji „Coven”. Przewodniczącą Rady jest Irena Bylicka, wiceprzewodniczącym Marek Kielanowski, a sekretarzem Paweł Sawicki.

XII. PODZIĘKOWANIA ZARZĄDU KLUBU

Zarząd serdecznie dziękuje wszystkim, których praca, zaangażowanie, czas, inicjatywa i ofiarność przyczyniły się do dobrego funkcjonowania naszego Klubu. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w pracę i działalność Sekcji i Zespołów klubowych za realizację tak bogatego programu Klubu w mijającym roku. W tym miejscu dziękujemy szczególnie Magdzie Trojanowskiej za bezinteresowne wsparcie architektoniczne.

Traumatyczne doświadczenia związane z tragiczną śmiercią Małgosi Dederko skłaniają nas również do podziękowań wszystkim tym, którzy w tych trudnych momentach okazali swoją solidarność i wsparcie. W sposób szczególny chcemy podziękować naszym duszpasterzom z ks. Andrzejem Gałką oraz Agnieszce i Bartkowi Ziołkowskim i Elżbiecie Jasińskiej-Liberze.

W roku jubileuszu 60-lecia warszawskiego KIK-u, w sposób szczególny chcemy podziękować Członkom Honorowym KIK za ich wczorajszą, dzisiejszą i - w co mocno wierzymy - jutrzejszą obecność w Klubie, z Klubem i dla Klubu. Naszymi Członkami Honorowymi są: Halina Bortnowska, Izabela i Paweł Broszkowscy, Krzysztof Byrski, Bohdan Cywiński, Kazimierz Czapliński, Bp Bronisław Dembowski, Izabela Dzeduszycka, Jerzy Kłoczowski, Stanisław Latek, Stanisław Luft, Anna i Krzysztof Łoskotowie, Anna Radziwiłłowa, Paweł Rościszewski, Krystyna Sieroszevska, Zygmunt Skórzyński, Krzysztof Śliwiński, Jan Turnau, Zofia i Andrzej Wielowieyscy, Stefan Wilkanowicz, Henryk Wujec, Krzysztof Ziołkowski.

Mamy świadomość, że bez Państwa oddanej i wieloletniej pracy na rzecz całego środowiska nie byłibyśmy dziś tym Klubem, którym jesteśmy, i nie byłibyśmy tu gdzie jesteśmy. Zapewne nie dane by nam było cieszyć się diamentowym jubileuszem 60-lecia aktywnego działania Klubu.

Naszą wdzięcznością ogarniamy również Członków Honorowych KIK, których Pan powołał już do siebie, a są to: Stanisław Broniewski, Andrzej Dobrucki, Ks. Tadeusz Fedorowicz, Stanisława Grabska, Stanisław Agaton Jankowski, Tadeusz Mazowiecki, Wanda Ossowska, Hanna Przeciszewska, Władysław Rodowicz, Stefan Świeżawski, Andrzej Święcicki, Kordian Tarasiewicz, Stanisław Wołosiecki, Jacek Woźniakowski, Alina Zan.

Rocznica 60-lecia Klubu jest doskonałą okazją do złożenia serdecznych podziękowań wszystkim młodym wychowawcom i wolontariuszom, którzy poświęcając Klubowi swój wolny czas, dobrą energię i wielkie serce, przyczyniają się w olbrzymim stopniu do budowy naszej wspólnoty.

Dziękujemy także darczyńcom, sponsorom i ludziom dobrego serca, którzy w mijającym roku sprawozdawczym wsparli Klub duchowo, finansowo i w postaci konkretnych rzeczowych darowizn. Szczególne wyrazy uznania i podziękowania należą się wszystkim Członkom i Przyjaciołom Klubu, którzy w mijającym roku wspierali Klub stałymi, systematycznymi darowiznami. Wsparcie to jest nieocenioną pomocą w codziennej pracy nad finansami Klubu.

Jak co roku, ale zawsze z tym samym, jeśli nie większym, pełnym przekonaniem, dziękujemy pracownikom Klubu za ich oddaną i jakże często ponad wymiarową pracę na rzecz Klubu. Dziękujemy: Magdzie Marzec, p. Ewie Mateckiej, Karolinie Bieleckiej-Komosie, Marysi Kazimierczyk, Marysi Piotrowskiej, Marcie Chrzastowskiej-Wachtel, Kasi Materkowskiej, Michałowi Kulsowi, Michałowi Buczkowi, Jankowi Murawskiemu, Markowi Reyowi, Witkowi i Tomkowi Kunickim-Goldfingerom.